
 

СОВЕТ АБАЛАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

ТАТАРСТАН 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 18 июля 2023 года                                                                                        № 107 

 

О внесении изменений в Правила 

благоустройства территории 

Абалачевского сельского поселения 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

 

 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в связи с привидением Правил благоустройства территории 

Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан в соответствие с действующим законодательством, 

Совет Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Абзац 13 пункта 3.14.6 раздела 3  Правил благоустройства территории 

Абалачевского сельского поселения Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан, утвержденных решением Совета Абалачевского 

сельского поселения Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан от 26.12.2017 года N 66  изменить и изложить в следующей 

редакции:. 

«- размещать предприятия торговли и общественного питания, включая 

палатки, киоски, ларьки, мини-рынки, павильоны, летние кафе, 

производственные объекты, предприятия по мелкому ремонту автомобилей, 

бытовой техники, обуви, а также автостоянки, кроме гостевых, если это 

нарушает обязательные требования, предусмотренные законодательством 

Российской Федерации;» 

2. Опубликовать настоящее решение на портале правовой информации 

Республики Татарстан https://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном 

сайте Менделеевского муниципального района https://mendeleevsk.tatarstan.ru/ 

в разделе "Абалачевское сельское поселение". 

3. Контроль возложить на постоянную комиссию по соблюдению законности, 

правопорядка, правам человека и депутатской этике. 

 

Председателя Совета 

Абалачевского сельского поселения                                     Р.Н. Сиразетдинов 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

